

CDU Stadtverband Bad Hönningen | Hofstr. 5 | 53557 Bad Hönningen

An die Mitglieder der CDU in der Stadt Bad Hönningen und an die parteilosen Kandidatinnen und Kandidaten auf unseren Listen

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Mitgliederversammlung des CDU-Stadtverband Bad Hönningen zur Aufstellung kommunaler Bewerber/innen lade ich Sie herzlich ein für

Dienstag, 12. März 2024, 19 Uhr Gasthof zur alten Feuerwache, Neustraße 32, 53557 Bad Hönningen

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 4. Wahl einer Versammlungsleiterin / eines Versammlungsleiters und einer Schriftführerin / eines Schriftführers
- 5. Wahl einer Mandatsprüfungs- und einer Stimmzählkommission
- 6. Wahl von zwei Versammlungsteilnehmerinnen/Versammlungsteilnehmern zur Abgabe der Versicherung an Eides Statt
- 7. Wahl einer Vertrauensperson und einer stellvertretenden Vertrauensperson
- 8. Bericht der Mandatsprüfungskommission
- 9. Beschlussfassung über das Wahlverfahren und über Mehrfachbenennungen
- 10.Vorstellung der Bewerberin/des Bewerbers für die Wahl der Stadtbürgermeisterin/des Stadtbürgermeisters der Stadt Bad Hönningen am 9. Juni 2024
- 11.Aufstellung/Wahl des/r Bewerbers/in der CDU für die Wahl der Stadtbürgermeisterin/des Stadtbürgermeisters der Stadt Bad Hönningen am 9. Juni 2024
- 12.Vorstellung der Bewerberinnen/der Bewerber der CDU für die Wahl des Stadtrates Bad Hönningen am 9. Juni 2024
- 13.Aufstellung/Wahl der Bewerberinnen und Bewerber der CDU für die Wahl des Stadtrates Bad Hönningen am 9. Juni 2024
- 14. Verschiedenes

Wahlberechtigt ist, wer Mitglied der CDU ist und wer am Tage der Versammlung das 18. Lebensjahr vollendet hat, in der Gemeinde eine Wohnung, bei mehreren Wohnungen seine Hauptwohnung hat und nicht nach § 2 KWG vom Wahlrecht ausgeschlossen ist. Die Wahl der Bewerber/innen ist geheim. Die Versammlung ist ohne Rücksicht auf die Zahl der Erschienenen beschlussfähig. Es müssen mindestens drei wahlberechtigte CDU-Mitglieder anwesend sein.

Ich würde mich freuen, wenn Sie an dieser wichtigen Versammlung teilnehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Volker Risse

Stadtverbandsvorsitzender

Bad Hönningen, 24.02.2024